
14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 03 de Agosto de 2017.

Defensoria Pública do Estado   
-  DPES -

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 78949688

A DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
no uso de suas atribuições legais, 
torna pública contratação de 
empresa especializada no 
fornecimento de passagens 
aéreas, para atender esta 
Defensoria Pública do Estado do 
Espírito Santo, com base no Art. 
24, inciso II da Lei 8.666/93.

CONTRATADA: PAY LESS VIAGENS 
E TURISMO LTDA.

OBJETO: contratação de empresa 
especializada em fornecimento de 
passagens aéreas

VALOR TOTAL: R$ 1.182,06 (um 
mil, cento e oitenta e dois reais e 
seis centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.06.101.03.092.0058.2357 
Elemento de despesa 3.3.90.33 do 
exercício de 2017.

Vitória, 31 de julho de 2017.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública Geral

Protocolo 333722

Tribunal de Contas do Espírito 
Santo   -  TCEES -

Atos da Presidência

PREGÃO PRESENCIAL 
N° 05/2017

PROC. TC 3987/2017

O Tribunal de Contas do Estado 
do Espírito Santo, através do 
seu Pregoeiro, torna público 
que a sessão pública de disputa 
para a contratação de empresa 
especializada no fornecimento 
de infraestrutura, apoio logístico 
e hospedagem necessários para 
atender ao “VI Encontro Juris 
TC’s e II Congresso Nacional de 
Processualística nos Tribunais de 
Contas” que serão realizados nos 
dias 20, 21 e 22 de setembro 
de 2017 na Grande Vitória, será 
retomada. Em cumprimento ao 
art. 48, §3º da Lei nº 8.666/93 e ao 
Parecer CJU/TCEES nº 218/2017, 
icam convocadas as empresas 
CV Eventos Ltda EPP, Audiovix 
Eventos Ltda EPP e TCI 
Telões Locações Ltda ME para 
comparecimento a este TCEES às 
13:30 horas do dia 15 de agosto 
de 2017.

Vitória, 02 de agosto de 2017.
Daniel Santos de Sousa

Pregoeiro - TCEES
Protocolo 333622

Publicações de Terceiros

AEBES - ASSOCIAÇÃO 
EVANGÉLICA BENEFICENTE 
E S P I R I T O - S A N T E N S E , 
HOSPITAL EVANGÉLICO DE 
VILA VELHA - Torna público, por 
meio da Comissão Permanente de 
Licitação que está aberto o Pregão 
Eletrônico nº. 019/2017. Aquisição 
de Equipamentos hospitalares, 
para diversos ambientes do 
Hospital Evangélico de Vila 
Velha. Abertura da sessão 
prevista para o dia 15/08/2017, às 
09h15min. O Edital encontra-se a 
disposição no site www.licitacoes-e.
com.br, www.evangelicovv.com.
br contato: 27.3016.4115 - 
Rafaela Maria Ovani Nascimento. 
CRISTOVÃO MARQUES MOURA 
JUNIOR - PREGOEIRO

Protocolo 333161

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE 
- SEST e SERVIÇO NACIONAL DE 
APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE 

- SENAT

AVISO DE RESULTADO DE 
HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 015/2017

O SEST - Serviço Social do 
Transporte e SENAT - Serviço 
Nacional de Aprendizagem 
do Transporte torna público o 
julgamento dos documentos de 
habilitação referente a concorrência 
nº 015/2017 cujo objeto é 
“selecionar e contratar empresa 
para aquisição de materiais de 
expediente”, para Unidade do SEST 
SENAT São Mateus/ES - C123.

Empresas Habilitadas:
1. POLI COMERCIAL EIRELLI - EPP, 
CNPJ: 07.255.426/0001-35.

Nos termos do item 11.2 do Edital, 
é admissível às licitantes recurso 
no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a 
contar desta data.

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Protocolo 333671

SERVIÇO NACIONAL DE 
APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE 

- SENAT

AVISO DE RESULTADO DE 
HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 016/2017

O SENAT - Serviço Nacional de 
Aprendizagem do Transporte 
torna público o julgamento 
dos documentos de habilitação 
referente a concorrência nº 
016/2017 cujo objeto é “selecionar 
e contratar empresa para aquisição 
de materiais de consumo (copa, 
cozinha, limpeza, higiene) e 
equipamentos de proteção 
individual (EPI), para atender as 
demandas da Unidade do SENAT 
São Mateus/ES - C123”.

Empresa Habilitadas
1. POLI COMERCIAL EIRELLI - EPP, 
CNPJ: 07.255.426/0001-35.

Nos termos do item 11.2 do Edital, 
é admissível às licitantes recurso 
no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a 
contar desta data.

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Protocolo 333675

Horários de visitação:

De terça a sábado: 10h às 17h. Domingo: 10h às 16h (visitas agendadas).

Escolas e grupos: de terça a domingo (previamente agendadas).

Agendamento: de segunda a sexta, das 8h às 18h,

pelo tel.: (27) 3636-1032 ou

pelo e-mail: agendamento@seg.es.gov.br

Endereço:

Praça João Clímaco, s/n 

Cidade Alta - Centro

Vitória - Espírito Santo

w w w.palacioanchieta.es.gov.br

Visitar o Palácio Anchieta é fazer uma

                                      viagem pela história do Espírito Santo.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 3 de Agosto de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: f9e2196a


